
COMUNE DI CUPRAMONTANA 
“Città  del  Verdicchio” 

Provincia  di  Ancona 
P.I.  00208390427 – Via N. Sauro n. 1 – 60034 Cupramontana (AN) 

Tel. 0731/786811 - Fax 0731/786860 - P.E.C. comune.cupramontana@emarche.it - 

 

 

DETERMINAZIONE ORIGINALE  

AREA AMMINISTRATIVA N.159 DEL 14-10-24 

Registro Generale n. 459 DEL 14-10-24 
 

 RESP. UFFICIO: AMMINISTRATIVO  
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER CONCORSO PUBBLICO PER 
L'ASSUNZIONE DI UN DIPENDENTE INQUADRATO NELL'AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE CON PROFILO DI "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO". 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. AMMINISTRATIVO 
 
 

Richiamati gli atti con i quali sono stati assegnati ai responsabili di servizio i capitoli di 
spesa del Bilancio di Previsione in corso; 

 
Richiamato il vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico"; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che questo comune ha pubblicato un bando per l’assunzione di un dipende 

inquadrato nell’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione con profilo “Funzionario 

amministrativo”, a tempo indeterminato e pieno, come da determina dirigenziale n. 101 del 

17.06.2024; 

 

DATO atto che il relativo bando è stato pubblicato sul portale reclutamento InPA a far data 

dal 22.07.2024 e sino al 26.08.2024; 

 

VISTO l’elenco dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione al concorso in 

parola; 

 

VISTO l’articolo 9, del DPR 9 maggio 1994, n. 487, nel testo integrato dal DPR n. 82/2023 e, 

in particolare i commi 1 e 7; 

 

VISTO l’articolo 6 del bando di concorso, rubricato “Commissione di concorso” e dato atto 

che non è possibile nominare componenti interni, per ragioni di assenza di professionalità 



AREA AMMINISTRATIVA n. 159 del 14-10-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CUPRAMONTANA 

 

specifiche richieste in qualità di esperto sulle materie del concorso e per ragioni di presenza di 

conflitto d’interessi, anche di natura potenziale tra alcuni dipendenti e alcuni candidati; 

 

VERIFICATO che la commissione deve essere composta da un presidente e due componenti 

esperti e che partecipa ai lavori della commissione un segretario con funzioni di 

verbalizzazione, scelto tra i dipendenti dell’ente; 

 

CONSIDERATO, quindi, che la scelta ottimale per garantire un idoneo e imparziale percorso 

di selezione del personale è quella di prevedere una commissione composta da esperti, esterni 

alla dotazione organica del comune di Cupramontana; 

 

RICHIAMATA la delibera di giunta n. 73 del 22.05.2024 con la quale si è provveduto a 

definire i compensi spettanti ai componenti delle commissioni di concorso, se esterni all’ente, 

in recepimento del DPCM 24 aprile 2020; 

 

VISTI: 

- l’articolo 6-bis, della legge 241/1990; 

- l’articolo 107, comma 3, lettera a) del TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 

- gli articoli 6 e 7 del decreto Presidente della Repubblica n. 62/2013, recante il nuovo codice 

di comportamento dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche; 

- l’art. 53 del d.lgs. 165/2001; 

 

RITENUTA la necessità e l’urgenza di provvedere alla costituzione della commissione 

esaminatrice per l’espletamento delle operazioni relative al concorso pubblico di cui sopra; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 

medesimo, anche ai sensi dell’art. 3, della legge 241/1990 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

2) Di nominare la commissione esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico, di 

cui all’oggetto, come di seguito indicato: 

 

- Presidente -   dott. Lorenzini Alessandro - vicesegretario e Responsabile servizi 

demografici e sociale del Comune di Filottrano; 

- Componente - dott.ssa Stella Intermite - Responsabile del Servizio Finanziario, 

Tributi e personale del Comune di Camerano; 

-  Componente - sig. Augusto Sacchi - funzionario di Ente Locale. Docente in 

numerosi corsi in materia di prevenzione della corruzione, trasparenza, tutela della 

privacy e codice di comportamento; 

-  Segretario verbalizzante - dott.ssa Federica Loscalzo - funzionario Servizio 

Finanziario Comune di Cupramontana; 

 

3)  Di dare atto che in relazione all’adozione del presente atto, per la sottoscritta, responsabile 

del procedimento interno, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma 

dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e non ricorre l’obbligo di 

astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 

 



AREA AMMINISTRATIVA n. 159 del 14-10-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CUPRAMONTANA 

 

4)  Di rimandare a successivo atto il relativo impegno di spesa sulla base della delibera di 

Giunta 73/2024; 

 

5)  Di trasmettere, altresì copia del presente atto ai componenti e al segretario della 

commissione giudicatrice. 

 

 

 
  



AREA AMMINISTRATIVA n. 159 del 14-10-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI CUPRAMONTANA 

 

 
 
   

 IL RESPONSABILE DEL SERV. AMMINISTRATIVO 
Li, 14-10-2024 DI NICOLA MARIA TERESA   
 
 

 
  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Visto con parere FAVOREVOLE attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA   
Li, 14-10-2024 DI NICOLA MARIA TERESA 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che, ai soli fini conoscitivi, copia della presente determinazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal         
. 
 IL RESPONSABILE  
Li,           DI NICOLA MARIA TERESA 
 

 
 
 
 
 


		2024-10-14T14:08:32+0200
	MARIA TERESA DI NICOLA


		2024-10-14T14:08:32+0200
	MARIA TERESA DI NICOLA




